1

INDICAÇÃO Nº 38/2025

Implantação de bebedouro na

quadra do Bairro dos Tuncuns.

CONSIDERANDO que a ausência de um bebedouro impede que as pessoas se

hidratem adequadamente durante a prática de atividades físicas ou durante o tempo livre;

CONSIDERANDO a falta de um bebedouro incentiva o consumo de bebidas em

garrafas plásticas, gerando um volume excessivo de lixo.

CONSIDERANDO que a falta de acesso à água potável pode levar à

desidratação, especialmente em dias quentes.

INDICO À MESA, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente, proceda:

• À  implantação de bebedouro na quadra do bairro dos Tuncuns.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideração e colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento

de nosso município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, data 18 fevereiro de 2025.

Murilo de Moraes

VEREADOR